
Поддржани кандидати на Конкурсот за поддршка на стручно усовршување на дефицитарни кадри во областа на културата 

за 2026 година – за студенти на прв, втор и трет циклус студии во странство на студиски програми од областа на културата 

Р.бр Име и презиме Циклус студии/Универзитет Одобрени средства во денари 

1 ГАЛА НАСЕВА 

трет циклус (докторски) на 
Универзитетот во Грац – Република 
Австрија 

147,900.00 

2 ВИКТОР ТАНАСКОВСКИ Универзитет уметности у Београду 
122,500.00 

3 БОЈАН ИЛИЕВСКИ 
Музичка академија, Универзитет 
во Љубљана 

71,000.00 

4 ДУШИЦА НАСТОВА ArtEZ University of the Arts 
114,000.00 

5 АРДА МУСТАФАОГЛУ 
Музичка академија, Универзитет 
во Љубљана 

114,000.00 

6 ЈАКОВ АНГЕЛОВ 
Факултет за Музика Детмолд - 
Hochschule für Musik Detmold 

80,000.00 

7 ИВАН СТОЈАНОВ 

"Muzička akademija Sveučilišta u 
Zagrebu" - "Музичка академија на 
Универзитетот во Загреб" 

74,000.00 

8 БОЈАН МИЦЕВ Леуфана Универзитет 
120,000.00 

9 АВА ХУСЕИНИ 
Унион Универзитет - Никола Тесла, 
Институт за уметничка игра 

107,000.00 



10 АЛЕКСАНДАР ВОЈНЕСКИ 
Универзитет во Љубљана Музичка 
академија 

109,000.00 

11 ДАМЈАНА АПОСТОЛОВСКИ Музичка Академија - Загреб 
111,000.00 

12 АНДРЕЈ ПЕТРЕСКИ Академија за музика во Љубљана 
114,000.00 

13 МАРТИНА ЈАНЕВСКА 
Уметничка академија при 
Универзитетот во Сплит 

111,000.00 

14 ФЈОЛА РАМАДАНИ 
Универзитет за музика и ликовни 
уметности во Анкара 

76,000.00 

15 КАТИЦА МИШЕВСКА 
Државен Музички Конзерваториум 
“Џузепе Верди“ 

119,000.00 

16 АНДРЕЈ ЈАНДРИЈЕСКИ 
Факултет за музика и танц Келн- 
Hochschule für Musik und Tanz Köln 

120,000.00 

17 СИМЕОН ГОШЕВ 
Универзитет во Љубљана - 
Музичка академија  

76,000.00 

18 СЕРГЕЈ САРЧЕВСКИ 
Академија за драмски уметности 
на Универзитетот во Загреб 

111,000.00 

19 ДАМЈАН МИЛЕСКИ Универзитет за уметности во Грац 
87,000.00 

20 АНА ЃУРОВСКА 
Конзерваториум за музика 
Бенедето Марчело 

109,000.00 

21 ЈАНА СТОИЛЕВСКА 
Музичка академија на 
Универзитетот во Загреб 

74,000.00 

22 ЏЕВРИЈЕ ТУЛЕ 
Приватен универзитет за музика и 
уметност на градот Виена (MUK) 

82,000.00 

23 БОЖАНА ГОШЕВА 
Универзитет во Љубљана - 
Музичка академија 

76,000.00 

24 ВАНГЕЛ КОЏОМАН Факултет за современи уметности 
127,000.00 



25 ЛЕОНА КОНДРАТЕНКО 
прв циклус - 4 година, Келн, 
Германија 

80,000.00 

26 ВИКТОР РАФАЈЛОВСКИ 
Музичка Академија при 
Универзитетот во Загреб 

74,000.00 

27 МАРКО РОСИЌ 

Универзитет во Нова Горица, 
Академија за уметност, Дигитална 
уметност 

56,000.00 

28 МАКСИМ БОЈАЏИСКИ 
Академија за ликовна уметност и 
дизајн 

56,000.00 

29 СТЕФАН ДУКОВСКИ 
Факултет за медиуми и 
комуникации 

70,000.00 

30 ДИМИТРИЈ СТОЈЧЕВСКИ 
Музичка Академија при 
Универзитетот во Загреб 

74,000.00 

31 ДАВИД СТОЈЧЕВСКИ 
Музичка Академија при 
Универзитетот во Загреб 

74,000.00 

32 МАГДАЛЕНА ДРМАЧ 
Кралски колеџ за музика Лондон 
(Royal College of Music, London) 

89,000.00 

33 ЈОВАНА АНЃЕЛОВСКА 
Универзитет у Новом Саду 
Академија уметности 

65,000.00 

34 ДИОНА ИСЕИНИ Manchester Metropolitan University 
128,000.00 

35 ДАРКО АРСОВ Музичка академија 
109,200.00 

36 ИВАНА МАЗНЕЈКОВА 

Codarts hogeschool voor de kunsten 
/ Универзитет за уметности - 
Кодартс 

83,000.00 

37 БЕСА ТУША Istanbul University 
94,000.00 

38 МАТЕА СТОЈАНОСКА 
Музичка академија Свеучилиште 
во Загреб 

74,000.00 



 

39 АНАСТАСИЈА МИЛЕУСНИЌ 
Музичка академија Свеучилиште 
во Загреб 

74,000.00 

40 САШЕ УРДОВСКИ 
Универзитет за уметност и дизајн 
во Линц, Република Австрија 

120,000.00 

41 МАРИЈАНА ЛАЗАРЕВИЌ 
Академија на уметностите, Нови 
Сад 

75,000.00 


